
◆親和全期会のホームページを更新しました！！ぜひご覧ください。 

→http://shinwazenki.com/  

平成２７年７月吉日 

親和全期会会員 各位 

前・東弁会長を囲む会開催のお知らせ 

 

親和全期会 代表幹事    奥   国 範 

同会務政策委員会 委員長 安 田 伸 一 

 

謹啓 向暑の候 親和全期会の先生方には、益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。また、日

頃、親和全期会の活動にご理解頂き、誠にありがとうございます。 

さて、親和全期会では、この度、平成２６年度東京弁護士会会長及び日本弁護士連合会副会長を

務められた 

髙中正彦先生（東京法曹会・31期） 

をお招きし、我々が所属する東弁及び日弁連の会務運営に関する諸問題につき、貴重なお話を頂く

機会を設ける運びとなりました。 

 ご存知の通り、登録１５年目までの全期世代の会員は、既に東弁会員及び日弁連会員のいずれに

ついても過半数を構成するに至っており、全期世代会員が東弁及び日弁連の会務運営に一層重要な

役割を担うことが期待されるところです。そこで、昨年1年間、東弁及び日弁連の会務運営の中枢

を務められた髙中先生をお招きして、会務運営の実情、課題、問題点等をざっくばらんにお聞きす

ることにより、今後の会務運営・政策形成への参画の契機としたいと存じます。 

 昨年度の東弁会長・日弁連副会長の生の声を聴くことができるだけでなく、座談会形式で参加者

からの質問にもご回答頂けるまたとない機会ですので、是非、お誘いあわせの上、ご参加下さいま

すようお願い致します。また、終了後は懇親会も予定しております。 

ご参加の方は、本書面末尾の回答書にて、ご回答いただけますようお願いいたします。 

記 

日時 平成２７年７月３０日（木）午後７時００分～ 

場所 新橋田中田村町ビル５階 会議室５C 

    港区新橋 2-12-15  TEL 03-3273-1167 （※外部会場です。ご注意下さい。） 
謹白 

 

 

 

 かいｍ 

 

 

回答書（担当執行部 古島 守 宛 ＦＡＸ０３－５４１３－７１９４） 

□ 前・東弁会長を囲む会に参加します。 

□ 懇親会（参加費各自負担）に参加します。 

 

ご氏名                   （二一・東京法曹・法曹大同     期） 

E-mail                       @                      

※親和全期会のメーリングリストに未登録の方は、登録させていただきます。 

東弁会長の一日は？やり甲斐はどこにありましたか？  

どんな若手支援策が実施されていますか？ 

弁護士の活動領域の拡大はすすんでいるんですか？ 

東京三会とそれ以外の単位会の違いで何か感じたことはありますか？ 

会務運営で全期世代に期待するものは何ですか？  

 

 

http://shinwazenki.com/

